R E Q U E R I M E N T O Nº. 510
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/6/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o serviço de “Correio” é essencial para a população receber e enviar suas correspondências;
Considerando que a comunidade dos bairros Jardim do Bosque, Santa Maria, Maria Luíza e outros vizinhos não está recebendo suas correspondências, causando transtorno aos moradores;
Considerando que para os referidos moradores serem atendidos em uma agência, ou posto dos Correios, precisam se deslocar para regiões distantes;

Considerando que caso existisse uma agência, ou um posto, dos Correios próxima às destacadas localidades, o serviço seria normalizado, atendendo aos anseios dos munícipes e proporcionado agilidade e eficiência à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Diretor Regional dos Correios, JOSEPH DE FARO VALENÇA, solicitando informar sobre a possibilidade de implantar uma agência, ou um posto dos Correios, próxima aos bairros Jardim do Bosque, Santa Maria, Maria Luíza e outros bairros vizinhos, atendendo aos anseios da comunidade local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de junho de 2016.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB

ARB/dcv